[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕИНГАШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    РЕШЕНИЕ

          20.08.2024                                 пгт Нижний Ингаш
                     № 29-393
О внесении изменений в решение Нижнеингашского районного Совета депутатов от 30.10.2012 № 25-254 "Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Нижнеингашского районного Совета депутатов (в редакции решений от 23.08.2016 № 7-85; от 26.03.2019 № 25-303; от 12.11.2019 № 30-346)"

В целях приведения муниципальных правовых актов Нижнеингашского районного Совета депутатов в соответствие действующему законодательству,     в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      «О противодействии коррупции», решением Совета депутатов от 07.02.2024                 № 25-349 "О внесении изменений в решение Нижнеингашского районного Совета депутатов Красноярского края от 04.09.2015 № 52-532 «О структуре администрации Нижнеингашского района Красноярского края»", руководствуясь статьями 27, 31 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, Нижнеингашский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в  решение Нижнеингашского районного Совета депутатов от 30.10.2012 № 25-254 "Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Нижнеингашского районного Совета депутатов (в редакции решений от 23.08.2016 № 7-85; от 26.03.2019 № 25-303; от 12.11.2019 № 30-346)"  (далее - Решение) следующие изменения:
в приложении 1 к Решению:

пункт 1.1 после слов "далее районного Совета дополнить словами ", Совета, Совета депутатов";

пункт 2.2. после слов "письменные обращения" дополнить словами "Главы района," ;
в приложении 2 к Решению:
в пункте 1.1. слова "утвержденного районным Советом от 30.10.2012 № проект" заменить словами " утвержденного районным Советом от 30.10.2012 №25-254";
пункт 1.3. после  слов "определенным в Порядке проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Нижнеингашского районного Совета депутатов дополнить словами ", утвержденном настоящим решением".

в пункте 2.6. слово "аудитор" заменить словом "председатель";

приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению (Лисс А.И.).

3. Опубликовать решение в газете «Нижнеингашский вестник».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава района

                               П.А.Малышкин
	Председатель районного Совета депутатов

                                     Ю.П.Запевалов

                                                      Приложение к Решению районного

                                                           Совета депутатов от 20.08.2024 № 29-393
                                                                            Приложение  3  к решению районного

                                                                       Совета депутатов от 30.10.2012 № 25-254

СОСТАВ КОМИССИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
                          Председатель Комиссии:

Запевалов Ю.П. -  Председатель районного Совета депутатов.

                  Заместитель председателя Комиссии:

Лисс А.И. – депутат районного Совета, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению.

                            Секретарь Комиссии:

Масанина Т.В. - специалист первой категории  районного Совета депутатов.

Члены Комиссии:

Итченко В.Д. -  депутат районного Совета депутатов, член постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению, индивидуальный предприниматель.

Дорошенко Н.Н. -  депутат районного Совета депутатов, член постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению, директор МБОУ "Решотинская основная школа".
Чернявская А.Б. - главный специалист правового отдела организационно-правового управления администрации Нижнеингашского района (по согласованию).

Карпова А.Г.- председатель контрольно-счетного органа муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края (по согласованию).